
COMUNE DI CASALUCE
PROVINCIA DI CASERTA

____________________________________________________

Determina Altro

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. 56 del 07/06/2023

Num. Generale 162 del 08/06/2023

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1
UNITÀ DI PERSONALE DI CAT. C, P.E. C1, CON PROFILO DI AGENTE DI POLIZIA
MUNICIPALE (COD. APM), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. DETERMINAZIONE
DI AMMISSIONE DEI CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Gestione Giuridica del Personale

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 15.06.2022 è stato definito il fabbisogno di

personale per il triennio 2022/2024 che prevede, tra l’altro, l’assunzione a tempo pieno e

indeterminato di n. 1 unità di personale di categoria giuridica C, posizione economica C1, con

profilo di Agente di Polizia Municipale;

- con nota prot. n. 7354 del 21.06.2022, è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria di cui

all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001;

- la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis d.lgs. n. 165/2001 si è conclusa con esito

negativo;



- con Determinazione Dirigenziale dell’Area Finanziaria n. 620 del 31/12/2022 è stato indetto

concorso pubblico esterno, per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria

giuridica C, posizione economica C1, con profilo di Agente di Polizia Municipale, approvando con

il medesimo atto il bando di concorso e lo schema di domanda allegati all’atto per farne parte

integrante e sostanziale;

PRESO ATTO CHE, nelle more dell’avvio della procedura concorsuale, la circolare n. 1/2022,

esplicativa del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29

giugno 2022, n. 79, ha chiarito che, a decorrere dal 1° gennaio 2023, l'obbligo di pubblicazione dei

bandi di selezione dei Concorsi Pubblici per il reclutamento del personale in Gazzetta Ufficiale è

venuto meno anche per le Regioni e gli Enti Locali, sostituendo detto obbligo di pubblicazione con

quella nei siti istituzionali degli Enti e sul portale unico del reclutamento inPA.gov.it;

DATO ATTO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 43 del 14/02/2023 dell’Area

Amministrativa si è proceduto alla rettifica del Bando di concorso in parola esclusivamente nella

parte in cui prevedeva la pubblicazione del citato atto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica

italiana — 4^ serie speciale "concorsi ed esami", fissando quale data di scadenza per la

presentazione delle domande al 30° giorno successivo a far data dalla medesima pubblicazione;

CHE, in esecuzione alla novellata disposizione in materia di pubblicazioni di concorsi per il

reclutamento del personale, il predetto bando veniva pubblicato, integralmente, in data 17/03/2023,

sul portale per il reclutamento del personale della PA - https://www.inpa.gov.it/ e contestualmente

all’Albo pretorio online del sito istituzionale del Comune di Casaluce;

CHE il termine di giorni trenta dalla pubblicazione sul portale unico del reclutamento inPA.gov.it,

per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso è scaduto in data 17 aprile 2023;

PRESO ATTO CHE all’Ufficio Protocollo risultano pervenute un totale di n. 136 istanze di

partecipazione alla procedura di concorso in parola, comprensive di vari duplicati;

RICHIAMATO il Bando di selezione pubblica approvato con la Determina di indizione n. 620 del

31/12/2022 ed in particolare l’art. 1) requisiti per l’ammissione alla selezione e l’art. 2) termini e

modalità di presentazione della candidatura e domanda di ammissione;

CONSIDERATO CHE si è conclusa la fase dell’istruttoria delle domande protocollate e quindi

sono terminate le operazioni di verifica dei requisiti sulla base delle autodichiarazioni indicate dal

candidato nell’istanza di partecipazione;

CHE sulla base dell’istruttoria è emerso che:

1) Prot. n. 3805 del 22/03/2023: nell’istanza mancano tutti gli allegati, la sottoscrizione non è

autografa e non sono state rispettate le modalità di invio richieste dal bando, per cui la stessa

non è ammissibile;

2) Prot. n. 3818 del 22/03/2023: all’istanza non è stato allegato il bollettino, per cui in seguito

all’attivazione del soccorso istruttorio, l’istanza è stata integrata, con prot. n. 6977 del

26/05/2023, ed è pertanto ammissibile;



3) Prot. n. 4068 del 27/03/2023, l’istanza è priva di sottoscrizione autografa e non sono state

rispettate le modalità di invio richieste dal bando, per cui la stessa non è ammissibile;

4) Prot. n. 4070 del 27/03/2023, nell’istanza mancano gli allegati e viene indicato un titolo di

studio non valido per l’accesso alla selezione in parola, per cui la stessa non è ammissibile;

5) Prot. 4430 del 03/04/2023, l'istanza è stata integrata in seguito all’attivazione del soccorso
istruttorio, con prot. n. 7272 del 05/06/2023, ed è pertanto ammissibile;

6) Prot. n. 4431 del 03/04/2023, all’istanza non è stato allegato il documento di riconoscimento,

per cui in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio, l’istanza è stata integrata, con prot.

n. 6718 del 22/05/2023, ed è pertanto ammissibile;

7) Prot. n. 4688 del 06/04/2023, l’istanza non è completa della dichiarazione di cui al punto n.

5, per cui in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio, l’istanza è stata integrata, con

prot. n. 6965 del 26/05/2023, ed è pertanto ammissibile;

8) Prot. n. 4908 del 13/04/2023, all’istanza non è stato allegato il documento di riconoscimento,

per cui in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio, l’istanza è stata integrata, con prot.

n. 6742 del 22/05/2023, ed è pertanto ammissibile;

9) Prot. n. 4920 del 13/04/2023, all’istanza non è stato allegato il bollettino, per cui in seguito

all’attivazione del soccorso istruttorio, l’istanza è stata integrata, con prot. n. 6739 del

22/05/2023, ed è pertanto ammissibile;

10) Prot. n. 4951 del 13/04/2023, all’istanza non è stato allegato il documento di riconoscimento,

per cui in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio, l’istanza è stata integrata, con prot.

n. 6694 del 19/05/2023, ed è pertanto ammissibile;

11) Prot. n. 5090 del 17/04/2023, l’istanza non è completa della dichiarazione di cui al punto n.

5, per cui in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio, l’istanza è stata integrata, con

prot. n. 6953 del 26/05/2023, ed è pertanto ammissibile;

12) Prot. n. 5134 del 17/04/2023, l’istanza non è completa della dichiarazione di cui al punto n.

5, per cui in seguito all’attivazione del soccorso istruttorio, l’istanza è stata integrata, con

prot. n. 6695 del 19/05/2023, ed è pertanto ammissibile;

13) Prot. n. 5304 del 19/04/2023, l’istanza è stata presentata fuori termine, per cui non è

ammissibile;

CHE, sulle risultanze dell’istruttoria sopra citata, è stato predisposto l’elenco degli ammessi e non

ammessi alla selezione in oggetto che, allegato alla presente determinazione, ne costituisce parte

integrante e sostanziale;

ATTESO CHE in capo alla scrivente Responsabile non sussistono cause di incompatibilità e/o

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;



VISTO il Regolamento comunale sul regolamento degli Uffici e Servizi nonché la normativa

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di

svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi di cui al DPR

n. 487 del 09/05/1994;

VISTO il D. Lgs n.165/2001 come modificato con D. Lgs n.75/2017;

VISTO il D. Lgs n.267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 26/01/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata

Responsabile dell'Area Amministrativa, in cui è inclusa la gestione giuridica del personale;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si intende riportata

nella sua interezza,

DI APPROVARE l’elenco unico dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi alla

partecipazione al concorso pubblico esterno, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e

indeterminato di n. 1 unità di personale di categoria giuridica C, posizione economica C1, con

profilo di Agente di Polizia Municipale, allegato alla presente determinazione per costituirne parte

integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO CHE l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di

adottare qualsivoglia provvedimento a favore del concorrente risultato idoneo in base all’esito della

procedura concorsuale;

CHE le date e la sede e le modalità di svolgimento delle prove di selezione saranno pubblicate

esclusivamente all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione

Amministrazione Trasparente del comune di Casaluce come previsto dall'art. 6 del bando di

concorso;

CHE il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessita del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

DI PUBBLICARE il presente atto con l’allegato elenco dei candidati ammessi e dei candidati non

ammessi all’Albo Pretorio online nonché sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione

Amministrazione Trasparente del comune di Casaluce e che tale pubblicazione, ai sensi dell’art. 6

del Bando di concorso in parola, ha valore di notifica nei confronti dei soggetti interessati con tutti

gli effetti di legge.

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
dott.ssa Rosanna Palumbo



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole
Data:08/06/2023

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA
dott.ssa Rosanna Palumbo



_____________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il Preente atto viene affisso in data odierna all’Albo pretorio di questo comune e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi e naturali.

Reg. N° 455

Casaluce, 08/06/2023

Il Responsabile del Procedimento
dott.ssa Rosanna Palumbo


